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NOTAT 

Til Socialudvalget 
 
 

Orientering vedr. valg til Forældrerådet i Borgercenter Handicap 
 
På baggrund af to henvendelser til Socialudvalget fra to forældre til 
børn med handicap omkring valg til Forældrerådet i Borgercenter 
Handicap, orienteres Socialudvalget om Forældrerådsvalget den 9. 
november 2015 og processen omkring afholdelsen af valget.  
 
Baggrund om Forældrerådet i Borgercenter Handicap 
Som led i Socialudvalgets initiativer på børnehandicapområdet i 
foråret 2013 blev der nedsat et forældreråd under det borgerstyrede 
Centerråd i Handicapcenter København. 
 
Forældrerådet har til formål at understøtte og styrke Centerrådets 
virke i relation til børne- og ungeområdet, særligt at sikre en løbende 
og systematisk dialog mellem Handicapcentret (nu Borgercenter 
Handicap) og familier til børn og unge med nedsat funktionsevne.  
 
Forældrerådet vælges for toårige perioder til og med udgangen af 
ulige år. Det første Forældreråd sidder til og med udgangen af 2015. 
 
Forældrerådet er i første omgang et tidsbegrænset initiativ, der virker 
til udgangen af 2017. I 2017 indstiller Socialforvaltningen til 
Socialudvalget – på baggrund af Forældrerådets og Centerrådets 
evaluering – hvor vidt Forældrerådet fortsætter og i givet fald i hvilken 
form. 
 

Valgprocessen 
I kommissoriet for Forældrerådet fremgår det, at ”Valget af 
forældrerepræsentanter sker på et forældremøde”, og der står ikke 
noget om, hvordan der skal indkaldes til valghandlingen.  
 
I forbindelse med det første valg i 2013 blev der sendt 2.500 
invitationer ud via doc2mail (digital post) til samtlige forældre. Der 
blev brugt mange medarbejderressourcer på denne opgave. Konkret 
skønnes det, at tre medarbejdere brugte fuld tid i 3 uger på denne 
opgave. Baggrunden, for at denne opgave var så ressourcetung, var, at 
Borgercenter Handicap ikke lå inde med et samlet register over 
forældrene, der er målrettet denne opgave.  
 
Det betyder helt konkret, at man måtte benytte følgende arbejdsgang: 

 Udtræk af alle aktive sager med henblik på dannelse af liste 
over forældrene 

 Manuel gennemgang af listen ift. om der er børn, der 
fornyeligt var afgået ved døden 
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 Manuel gennemgang af listen ift. anbragte børn. Dette skyldes, 
at anbragte børn har adresse på anbringelsesstedet og derfor 
skal forældrenes adresse findes manuelt (ved systemopslag) 

 Manuel gennemgang af listen ift. at finde forældre der er 
fraskilt, så det sikres, at begge forældre modtager brevet. Ellers 
vil det typisk kun være moderen, der modtager brevet  

 Manuel gennemgang af listen ift. borgere, der ikke ønsker at 
modtage post fra Borgercenter handicap 

 Manuel gennemgang af listen ift. borgere, der er fritaget fra 
digital post, og derfor skal have fremsendt et egentligt brev.  

 
Til trods for det store ressourcetræk var der ifm. valghandlingen en 
væsentlig kritik fra en række forældre over, at enkelte forældre enten 
havde fået to breve eller ikke noget brev, og at man ikke kunne 
brevstemme. 
 
Borgercenter Handicap sendte ligeledes breve ud til forældre til børn 
med handicap vedrørende et forældremøde sidste år. Af dette brev 
fremgik det, at indkaldelse til forældremøder (herunder valg til 
forældrerådet) mv. fremover ville foregå via nyhedsbrev og opslag. 
Dette budskab blev gentaget på Forældrerådsmødet den 23. oktober 
2014.  
 
I forbindelse med valget den 9. november 2015 har Centerrådet i 
Borgercenter Handicap på sit møde den 26. februar 2015 besluttet 
følgende omkring afholdelsen af Forældrerådsvalget:  
 
”Aftaler: Centerrådet har besluttet, at august 2015 varsles alle 
handicaporganisationer om valget til Forældrerådet, og der 
orienteres tillige gennem nyhedsbreve og på hjemmesiden med 

opfordring til at stille op til valget. Opstilling af kandidater skal ske 3 
uger inden dato for selve valghandlingen. Centerrådet sender mail til 

forældrerådet med forespørgsel om drøftelse af evt. 
opstillingskriterier. Kari Gustafson & Kirsten Christensen følger op 

på mailen ved det næstkommende møde i Forældrerådet.” 
 
På Forældrerådsmødet den 25. august 2015 drøftede Forældrerådet 
planlægning af valghandlingen:  
 
”Kari Gustafsen orienterede om, at Centerrådet har besluttet, at alle 

handicaporganisationer varsles om valget til Forældrerådet, og der 
orienteres tillige gennem nyhedsbreve og på hjemmesiden med 

opfordring til at stille op til valget. Derudover, supplerede Vibeke 
Ries, sendes det til alle tilbud og institutioner, som er en del af 

Borgercenter Handicap, samt til netværk omkring borgercentret. 
Forældrerepræsentanterne udtrykte, at de er uenige i beslutningen om 
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ikke at sende invitationer til temaaften og valg direkte ud til alle 

relevante forældre i Borgercenter Handicap.” 
 

Siden mødet den 25. august 2015 har Borgercenter Handicap i 
perioden primo september og frem til valghandlingen den 9. november 
2015 gjort følgende for at gøre opmærksom på valget:  

 Omtale, opslag og øvrigt valgmateriale blev lagt på 
Borgercenter Handicaps hjemmeside siden primo september 

 Omtale og reklame i seneste to nyhedsbreve i september og 
oktober fra Borgercenter Handicap 

 Mail i september og opfølgningsmails i oktober til medlemmer 
af Forældrerådet med gentagne opfordringer til at dele opslag i 
deres netværk 

 Mail til Centerrådet i september med informationsmateriale og 
opfordring til at dele opslag i deres netværk 

 Mails til alle handicaporganisationer med 
informationsmateriale primo og igen ultimo september 

 Mail til Handicaprådet og deres sekretariat med 
informationsmateriale ultimo september og igen i oktober. 
Link til Borgcenter Handicaps hjemmeside er delt på 
Handicaprådets facebookside 

 Mails til specialbørnehaver, skoler inden for specialområdet 
samt andre skoler i Børne- og Ungdomsforvaltningen med 
informationsmateriale ultimo september 

 Omdeling af handouts til borgere ved seneste 
informationsmøde om overgang til voksenlivet den 8. oktober 
2015 

 Plakater og handouts i venteområdet opsat på Borgercenter 
Handicap i september 

 Mail til alle ansatte i børne- og ungeområdet samt modtagelsen 
i september med materiale, så medarbejdere kunne 
videreformidle til borgere.  

 Opslag i Familiehuset i september 

 Formidling af valginformation i Center for Børn med 
Handicap i september og oktober. 

 

Valget den 9. november 2015 
Borgercenter Handicap og Centerrådets formandskab var værter for 
valghandlingen, og formanden for Centerrådet var ordstyrer. 
 
Der var 42 tilmeldte på forhånd, og der indløb yderligere nogle 
tilmeldinger på dagen, og de blev indbudt til at deltage. Der kom ca. 
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det samme antal deltagere, som der var tilmeldte. Dertil var der ni 
deltagere fra Borgercenter Handicap.  
 
Der var opstillet 10 kandidater, og der skulle vælges 8. Der blev valgt 
5 nye forældrerepræsentanter og 3 gengangere.  
 
Overvejelser vedr. fremtidig orientering af forældrene 
Forvaltningen er stærkt optaget af at sikre, at forældrene føler sig godt 
orienteret om tiltag, nyheder (herunder valghandlinger). På denne 
baggrund planlægger forvaltningen følgende tiltag, der kan bidrage til 
bedst mulig orientering:  

 Konsekvent henvisning til nyhedsbreve og hjemmeside i alle 
medarbejderes autosignatur og som ”bundtekst” i alle breve til 
borgerne.  

 Udlevering af folder ved alle nye sager, hvor borgerne 
orienteres om nyhedsbreve og hjemmesiden.  

 


